Nº 184, sexta-feira, 23 de setembro de 2011148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092300148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.086/2010. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da Fundação Nacional de Amparo ao Trabalhador
Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF visando à disponibilização de
dois auxiliares de arquivo de nível II para trabalhar junto à Co-
ordenadoria de Gestão Documental - CGED. Valor total anual: R$
27.380,16. Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Presidente do
Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 78/2011 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501366/2011-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
fecção e instalação de armários para guarda de uniformes. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/09/2011 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . Endereço: Safs Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 05/10/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br , ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 501.942/2011-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LM Marcenaria Ltda.-ME. OB-
JETO: Aquisição e instalação de armários, incluindo adaptação de
bancada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
065/2011. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002 e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
de R$ 3.695,90. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do con-
trato e extingue-se 90 dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2011NE001364, de 14/9/2011. ASSINATURA: 22/9/2011. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Luiz Marques da Silva, Pro-
c u r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.000/2011-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: LAICOM Comércio e Serviços Ltda. -
ME. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-106/2010 -
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, em veículos das marcas PEUGEOT E IVE-
CO. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 24/11/2011 até
23/11/2012, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesas 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2011NE001315 e 2011NE001316, de 01/9/2011.
ASSINATURA: 22/9/2011. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Heglison Burity de Almeida, Procurador.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado
para futuras contratações de serviço de bufê, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 058/2011. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Unid. Quant Preço Un.
Registrado

R$
1 Serviços de Bufê, do tipo

coquetel volante, com o
respectivo fornecimento de
materiais e todo o serviço
de apoio.

pessoa 2.000 30,99

Diamond - Promoções e Eventos Ltda. EPP

Brasília, 22 de setembro de 2011.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos